
Exploded Views - Spareparts List
Explosionszeichnungen - Ersatzteilliste

issued: 07/2015   -   subject to updates
Stand: 07/2015 – Änderungen vorbehalten



 



CONTENTS INHALT

wheels 4 Räder

brake 5 Bremse

winch 6 Winde

carriage unit 7 Gabelträger

chassis 8 Grundrahmen

spareparts list 9 Ersatzteilliste

s.schaubmair
Stempel

WS7
 3



053030
055007

055010
050052

945641

055011

055021

050041

055009

055025

055025

055025

200.391

r.prommer
Textfeld
   

s.schaubmair
Stempel

WS7
 4



055030

055030

200.283

200.283

055026

050056

055035
055035

Hubhöhe:        Nr.:
lifting height   No.
1100             050060 (Standard)
1300             050067
1400             050068
1500             050069
1600             050070

053035

005611

055013

055036

050054

055012

053103

s.schaubmair
Stempel

WS7
 5

r.prommer
Textfeld
   



055018
055027

053015

050058

055028

050064

055022

055026

050030
050042

055002

055043

050036
050027

055041
050035

010618

050047

050048

050029 055020

053098

050037

055045
050028

053004

055027
055019

055036
055035

055001

055067

055068

050066

053102

r.prommer
Textfeld
   

s.schaubmair
Stempel

WS7
 6



050029

Hubhöhe:          Nr.:
lifting height:    No.
1100               053031 (Standard)
1300               050065
1400               050055
1500               050039
1600               050038

930637055017

055042

055014

005639

005638

055038
055015

200.098
005639
005638

055038

055015

053034

200.098

Universalaufnahme:
universal plate:
053091

053101

s.schaubmair
Stempel

WS7
 7

r.prommer
Textfeld
   



Hubhöhe:        Nr.:
lifting height:  No.
1100             053037 (Standard)
1300             050038
1400             050039
1500             050040
1600             050041

r.prommer
Textfeld
   

s.schaubmair
Stempel

WS7
 8



Bezeichnung
Artikel Nr. Seite

005611 Sicherungsmutter mit Flansch M8 5
005638 Passscheibe 6x12x0,5 7
005639 Passscheibe 6x12x0,2 7
010618 6
050027 Miniblockfeder für Winde 6
050028 6
050029 Bügel für Gurtbefestigung 6,7
050030 Griff für Kurbel 6
050031 7
050035 Bremsband für Kurbel 6
050036 6
050037 Fixierbolzen für Winde 6
050038 7
050039 7
050041 Stoßschutz 4
050042 6
050047 Umlenkrolle 6
050048 Laufbuchse für Umlenkrolle 6
050052 Radachse (MPR) 4
050054 Schenkelfeder für Bremse 5
050055 7
050056 5
050058 6
050060 5
050064 Winde ohne Kurbel 6
050065 7
050066 Winde komplett 6
050067 Bremsstange 1300 5
050068 Bremsstange 1400 5
050069 Bremsstange 1500 5
050070 Bremsstange 1600 5
053004 Klinke für Winde 6
053015 6
053030 4
053034 7
053035 5
053037 Grundrahmen UNIKAR 8
053038 Grundrahmen UNIKAR 1300 8
053039 Grundrahmen UNIKAR 1400 8
053040 Grundrahmen UNIKAR 1500 8
053041 Grundrahmen UNIKAR 1600 8
053091 Universal Gabelträgerplatte 7
053098 6
053101 Gabel mit Gurt 7
053102 Kurbel mit Griff 6
053103 Bremshebel vormontiert 5
055001 6

article-no. description page

nut M8
shim ring 6x12x0,5
shim ring 6x12x0,2
swrew M5 x 10 Gewindefurchende Senkschraube M5x10
spring for winch
Rubber band for winch hook Gummiring für Windeklinke
clip for fixation of belt of winch
handle for crank shaft
belt for UNIKAR standard height Hebeband für UNIKAR standard
brake strap for winch
blocking disc Blockierscheibe für Winde
fixing bolt for winch
belt for UNIKAR height 1600 (2,3m) Hebeband für Hubhöhe 1600 (2,3m)
belt for UNIKAR height 1500 (2,2 m) Hebeband für Hubhöhe 1500 (2,2m)
shock protection (front of legs Unikar)
bush for handle Buchse für Kurbelgriff
deflection pulley
bush for deflection pulley
axle (MPR)
spring for brake
belt for UNIKAR height 1400 (2,1m) Hebeband für Hubhöhe 1400 (2,1m)
brake handle Bremshebel Unikar geschweißt
handle Unikar complete Griff Unikar kpl
brake rod Bremsstange kpl
winch for UNIKAR without crank shaft
belt for UNIKAR height 1300 (2 m) Hebeband für Hubhöhe 1300 (2 m)
winch (complete)
brake rod 1300
brake rod 1400
brake rod 1500
brake rod 1600
Hook for winch
cover for winch Platine/Kantteil Abdeckung
shaft between rear wheels Distanzrohr Hinterräder kpl
fork/ crossbar/carrier complete UNIKAR Gabeln/Querrohr/Gabelträger kpl
brake plate Bremsplatine kpl
chassis UNIKAR standard
chassis UNIKAR 1300
chassis UNIKAR 1400
chassis UNIKAR 1500
chassis UNIKAR 1600
universal plate
gear-wheel for winch unikar Zahnrad Unikarwinde
carrier complete with belt
crank with handle
brake handle preassembled
cover for handle Abdeckung für Kurbelgriff

s.schaubmair
Stempel

WS7
 9



055002 Kurbel (Guss + Bearbeitung) 6
055007 Scheibe 10.5 4
055009 Doppel-Lenkrad Dm 50 4
055010 Rad VSP 500 4
055011 Radkappe VSP 500 AB 4
055012 Winkelgelenk 5
055013 Flachkappen aus Weich PVC rot 5
055014 Abdeckung f. Gabel SL 35 7
055015 7
055017 7
055018 6
055019 6
055020 Flachrundschraube DIN 603 M8x20 6
055021 Torbandschraube M10x30 4
055022 6
055025 Federringe M10 4
055026 Scheibe DIN 125 VZB 10,5 5,6
055027 Scheibe 8,4 6
055028 6
055030 Sicherungsscheibe 5
055035 Mutter DIN 934 M8 5,6
055036 Federring DIN 127 VZ B M8 5,6
055038 Passscheibe 6x12x1,0 7
055041 6
055042 7
055043 Abdeckung Kurbel SL 35 6
055045 Druckfeder N-1095 6
055067 6
055068 6

200.098 Gleitscheibe 7
200.283 Lagerbuchse mit Bund ø10 5
200.391 Mutter M10 blau verzinkt 4
930637 Sicherungsmutter M6 7
945641 Zylinderschraube M10x60 4

crank
disc 10.5
swivel castor double Dm 50
Wheel (rear) Unikar
wheel cap Unikar
angle joint
cap flat red 25x4x80 mm
plastic plug round for fork front Unikar
bearing 6302 ZZ Rillenkugellager 6302 ZZ
screw M6x60 Sechskantschraube M6x60
screw M8x120 Sechskantschraube DIN 931 M8x120
screw M8x25 Sechskantschr. DIN 933 M8x25
screw M8x20
screw M10x30
screw M10x65 Sechskantschr. M10x65
spring washer M10
washer 10,5
washer 8,4
screw M8x6 Gew.furch. Schraube mit Bund M6x8
circlip
nut M8
spring washer M8
shim ring 6x12x1,0
O-ring for winch  ø 40 x 2.0 O-Ring ø 35 x 2.5 Viton
plastic plug round for fork above (UNIKAR) Abdeckung ø 35 flach
cover for crank shaft SL 35
compression spring N-1095
washer for winch unikar 3mm Scheibe für Winde Unikar 3mm   
washer for winch unikar 1mm Scheibe für Winde Unikar 1mm  
sliding disc
bush ø10
hexagon nut M 10
nut M6
screw M10x60

s.schaubmair
Stempel

WS7
 10



 



Seite 28 

 

 

SANO Deutschland GmbH 

Bahnhofstraße 5  

83080 Oberaudorf 

Deutschland 

 

Tel. +49 (0) 8033 / 308 96-0 

Fax +49 (0) 8033 / 308 96-17 

info@sano-treppensteiger.de 
 

www.sano-deutschland.de 

SANO UK Powered Stairclimbers Ltd. 

Bristol Court, Betts Avenue 

Martlesham Heath 

Ipswich, Suffolk 

IP5 3RY, England 
 

Tel. +44 (0) 1473 / 333 889 

Fax +44 (0) 1473 / 333 742 

info@sano-uk.com 
 

www.sano-uk.com 

 

SANO Transportgeraete GmbH 

Am Holzpoldlgut 22 

4040 Lichtenberg / Linz 

Austria 

 

Tel. +43 (0) 7239 / 510 10 

Fax +43 (0) 7239 / 510 10-14 

office@sano.at 
 

www.sano.at 




